PAGE
2

[image: image2.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Ермолинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ        проект
от       №
д. Ермолино

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по оказанию поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
Руководствуясь Федеральными законами  от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 13 июля 2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Бюджетным Кодексом РФ,  Уставом Ермолинского сельского поселения, Администрация Ермолинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по оказанию поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ, утвержденный постановлением администрации от 01.09.2015 № 325 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2.1. Административного регламента изложить в прилагаемой редакции:

«1.2.1.  Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются индивидуальные предприниматели и юридические лица, субъекты малого и среднего предпринимательства, соответствующие требованиям, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории Ермолинского сельского поселения, обратившиеся за поддержкой по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в орган,  предоставляющий муниципальную услугу, с заявлением, выраженным в письменной или электронной форме за исключением:
-государственных органов, их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления;

-являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными
 -участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;

-являющихся участниками соглашений о разделе продукции;

-осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

-являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.

- обратившихся за финансовой поддержкой,  предусмотренной статьей 17 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ, осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;
-обратившихся за субсидией производителям подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда.
1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг.
2. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 и 7 настоящей статьи), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются:

3) из местного бюджета - в случаях и порядке, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами местной администрации или актами уполномоченных ею органов местного самоуправления.

"

          1.2. Пункт 2.6.8 Административного регламента исключить.
          1.3. В пунктах 2.7.1.1; 2.7.1.3; 2.7.1.4; 2.7.1.5; 2.7.1.6; 2.7.4; 3.3.3 Административного регламента слова « Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на слова «Едином государственном реестре недвижимости»
           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ермолинский вестник» и на официальном сайте Администрации Ермолинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» по адресу: www.ermolinoadm.ru.

Глава сельского поселения                                                                А.А. Козлов
2

[image: image1]